
DC\1072184CS.doc PE568.365v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

16.9.2015 0050/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o ochraně památek UNESCO v Evropě

Alberto Cirio (PPE), Claudia Tapardel (S&D), Ivan Jakovčić (ALDE), 
Enrico Gasbarra (S&D), Marco Zullo (EFDD), Igor Šoltes (Verts/ALE), 
István Ujhelyi (S&D), Cláudia Monteiro de Aguiar (PPE), Marlene Mizzi 
(S&D), Alfred Sant (S&D)

Platné do: 16.12.2015



PE568.365v01-00 2/2 DC\1072184CS.doc

CS

0050/2015

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o ochraně 
památek UNESCO v Evropě1

1. Organizace OSN pro výchovu, vědu a kulturu (UNESCO) svým výběrem projevuje 
uznání oblastem, které dodržují specifické požadavky a zavážou se dodržovat přísná 
pravidla.

2. Uznání památek uvedených na seznamu světového dědictví je důležitým faktorem, který 
přispívá k propagaci a ochraně důležitých turistických památek napříč Evropou i mimo ni.

3. Zúčastněné strany, které se podílejí na správě památek UNESCO, investují do kultury 
kvůli zvýšenému povědomí o bohatství, jež spravují.

4. Zařazení na seznam světového dědictví omezuje místní správní orgány z hlediska 
politických rozhodnutí, jelikož pravidla s ním spojená jsou závazná a využívání půdy musí 
být omezeno.

5. Komise se vyzývá, aby vypracovala pokyny a poskytla konkrétní podporu evropským 
regionům a městům, které usilují o zařazení určité památky na seznam světového dědictví.

6. Komise se vyzývá, aby zavedla Evropský den památek UNESCO.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


